
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NUMERO  54 DEL REGISTRO  DATA 27-11-20

Reg. Gen. 160
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: STAMPA E POSTALIZZAZIONE DEGLI AVVISI TARI ANNO 2020 - SERVIZIO
"POSTEL"

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 10 luglio 2020, esecutiva,
con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione semplificato 2020/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 10 luglio 2020, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

CONSIDERATO che la gestione della TARI è completamente svolta dall’ufficio
tributi e che, al fine di agevolare i contribuenti nel pagamento del tributo, l’Ente invierà il
modello F24 semplificato precompilato, che presenta il vantaggio, rispetto al bollettino, di non
comportare costi aggiuntivi per i contribuenti;

VISTO l’elenco dei contribuenti ai quali inviare l’invito di pagamento della TARI
per l’anno 2020, dalla quale emerge, fra l’altro, che il numero totale degli inviti da spedire
ammonta a n. 317;

ATTESO che, per garantire l’immediata operatività del servizio, occorre affidare a
una ditta specializzata il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento ed invio degli inviti di
pagamento (comprensivi di modello F24 semplificato per pagamento 1̂ rata e 2̂ rata) e,
pertanto, vista l’insufficiente dotazione interna di risorse, si rende necessario rivolgersi a ditta
esterna specializzata;

DATO ATTO che, secondo i principi generali del D. Lgs. n. 50/2016 e dalle
disposizioni sull’ordinamento degli Enti Locali, l’affidamento di servizi e forniture:

deve garantire la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di
economicità, efficacia, tempestività e correttezza;
deve, altresì, rispettare i principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché quello di pubblicità;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 54 del 27-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DATO ATTO che trattandosi di fornitura di importo inferiore a € 40.000,00, per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36, comma 2, e nell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura
garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di
economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza libera concorrenza, proporzionalità
e pubblicità enunciati dall’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che la Società Postel Spa, con sede in Roma – Viale Europa n.
175 – C.F. 04839740489 – P.I.05692591000, interpellata dall’Amministrazione Comunale, ha
espresso la propria disponibilità a svolgere il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento ed
invio del ruolo TARI anno 2020, e che, pertanto, si ritiene opportuno procedere all’affidamento
del servizio in quanto le condizioni economiche sono favorevoli;

DATO ATTO altresì che, sulla base delle succitate condizioni economiche,
l’impegno di spesa da assumere ammonta a € 150,00 che verrà fatturato direttamente da Postel
Spa;

DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della L. n.
136/2010 e s.m.i., è stato acquisito per l’affidamento in parole il seguente codice CIG:
Z012F729D8;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Di affidare il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento ed invio degli avvisi1.
TARI anno 2020 alla Società Postel Spa, con sede in Roma – Viale Europa n. 175 –
C.F. 04839740489 – P.I.05692591000.

Di impegnare € 150,00 per il servizio di elaborazione, stampa, imbustamento ed invio2.
degli avvisi TARI 2020 al Capitolo 5200 del Bilancio di Previsione 2020/2022.

Di imputare la spesa al capitolo 5200 del Bilancio di Previsione 2020/2022.3.

Di provvedere alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura, accettata dal4.
Responsabile del Servizio, senza ulteriori atti.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 54 del 27-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.183, comma 7, D.Lgs. 18/8/2000,
n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

==========================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

==========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi.

li 15-02-21
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 54 del 27-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


